
Name Vorname Status Arbeitsort Funktion / 
Abteilung Kt. Adresse PLZ Ort Telefon E-Mail

Dietrich Philipp Präsident 
Président

Dienststelle Berufsbildung 
und Berufsberatung, 
KantonSchaffhausen

Dienststellenleiter SH Ringkengässchen 18 8200 Schaffhausen 052 632 75 15 philipp.dietrich@sh.ch

Fehr Ursula Mitglied 
Membre

Erziehungsdepartement 
des Kantons Basel-Stadt
Mittelschulen und 
Berufsbildung 

BS Rosentalstrasse 17
Postfach 25 4005 Basel 061 267 88 65 ursula.fehr@bs.ch

Kubli Claudia Mitglied 
Membre

Bildungs- und 
Kulturdirektion des 
Kantons Bern, Mittelschul- 
und Berufsbildungsamt

Betriebliche 
Bildung BE Kasernenstrasse 27 3013 Bern 031 633 87 87 claudia.kubli@be.ch

Lentini Gaetano Mitglied 
Membre

Erziehungsdepartement 
des Kantons Basel-Stadt 
Mittelschulen und 
Berufsbildung

Berufsinspektor, 
Präsident der 
Subkommission 
Betriebliche 
Grundbildung D-
CH,
Mitglied KBGB

BS Rosentalstrasse 17
Postfach 25 4005 Basel 061 267 88 40 gaetano.lentini@bs.ch

Mini Jeanpierre Mitglied 
Membre

Divisione della 
formazione professionale Collaboratore 

direzione, docente 
e esperto

TI Via Vergio 18 6932 Breganzona 079 207 15 34 jeanpierre.mini@ti.ch

Mounir Sylvie Mitglied 
Membre

Office de la formation 
professionnelle et 
continue 

Cheffe d'office 
adjointe VD Rue Saint-Martin 24 1014 Lausanne 021 316 63 30 sylvie.mounir@vd.ch

Steffen Marcel Mitglied 
Membre

Mittelschul- und 
Berufsbildungsamt 
Abteilung Betriebliche 
Bildung

Bereichsleiter 
Dienste und 
Systeme

ZH Ausstellungsstrasse 80 8090 Zürich 043 259 77 35 marcel.steffen@mba.zh.ch 

Tuschling Sabine St. Gast 
Invité perm.

Staatssekretariat für 
Bildung, Forschung und 
Innovation 

BE Einsteinstrasse 2 3003 Bern 058 462 09 53 sabine.tuschling@sbfi.admin.ch
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